АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016          № 200
г. Амурск

Об утверждении плана дополни-
тельных мероприятий, направ-
ленных на предупреждение гибе-
ли людей при пожарах

В соответствии с Протоколом заседания комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-

сти Правительства Хабаровского края от 14.01.2016 № 2 «О мерах по сниже-

нию количества пожаров и гибели людей от них в жилом фонде на террито-

рии края», на основании статистических данных о произошедших пожарах и

гибели людей при пожарах, в целях принятии дополнительных мероприятий

направленных на предупреждении гибели людей при пожарах

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий направ-

ленных на предупреждении гибели людей при пожарах на территории город-

ского поселения «Город Амурск» (далее – План мероприятий).

2. Отделу гражданской защиты (Булатов Л.Л.) организовать исполне-

ние Плана мероприятий.

3. Рекомендовать организациям, указанным в Плане мероприятий,

обеспечить исполнение мероприятий.

4. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) разме-

стить постановление в средствах массовых информаций и на официальном

сайте администрации городского поселения.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                   Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 городского поселения

«Город Амурск»

от 18.05.2016  № _____

План

дополнительных мероприятий направленных на предупреждении гибели

людей при пожарах на территории городского поселения «Город Амурск»

№

п/п
Наименование мероприятий Срок исполнения

Ответственные ис-

полнители

1 Проведение дополнительных

совместных рейдов с отделом

надзорной деятельности,

ОМВД по Амурскому райо-

ну, управляющими компани-

ями ЖКХ индивидуальных

жилых строений и квартир-

ных многоэтажных домов с

проживанием социально не-

благополучных граждан

По отдельному

плану

Отдел граждан-

ской защиты по

согласованию с

ОНД по г. Амур-

ску и Амурскому

району ГУ МЧС

России по Хаба-

ровскому краю,

ОВД по Амурско-

му району, управ-

ляющими компа-

ниями ЖКХ

2 Размещение в каждом жилом

подъезде многоквартирного

дома памяток о пожарной

безопасности

Постоянно

Управляющие

компании ЖКХ

3 Проведение бесед с соб-

ственниками многоквартир-

ных домов о мерах пожарной

безопасности

В ходе проведе-

ния общих собра-

ний с собствен-

никами много-

квартирных

домов

Управляющие

компании ЖКХ

4 Проведение тематических

выставок, встреч и других

мероприятий с населением в

муниципальных учреждениях

культуры по вопросам по-

жарной безопасности

Не менее 6 меро-

приятий в год

Отдел культуры

администрации го-

родского поселе-

ния

5 Размещение информации по

вопросам пожарной безопас-

ности  на официальном сайте

администрации городского

поселения

Весь период Отдел граждан-

ской защиты ад-

министрации го-

родского поселе-

ния

6 Размещение информации по

вопросам пожарной безопас-

ности в газете «Наш город

«Амурск»

Ежеквартально Главный редактор

газеты «Наш город

«Амурск»

7 Выступление специалистов

администрации на телевиде-

нье

Ежеквартально Отдел граждан-

ской защиты ад-

министрации го-

родского поселе-

ния

8 Размещение уличных банне-

ров по вопросам пожарной

безопасности

Ежегодно Отдел граждан-

ской защиты ад-

министрации го-

родского поселе-

ния

9 Проведение городского кон-

курса «Самый пожаробез-

опасный дом»

Ежегодно Отдел граждан-

ской защиты ад-

министрации го-

родского поселе-

ния

10 Размещение информацион-

ных стендов по пожарной

безопасности в пунктах при-

ема платежей МУП «Амур-

ский расчетно-кассовый

центр»

01.10.2016 МУП «Амурский

расчетно-кассовый

центр»

11 Распространение информа-

ционных памяток о вопросах

пожарной безопасности в бы-

ту в количестве 1000 экз.

01.10.2016 Отдел граждан-

ской защиты ад-

министрации го-

родского поселе-

ния

_____________________

Начальник отдела гражданской защиты

администрации городского поселения                          Л.Л. Булатов